
 
 

N. 46                     

REGISTRO DELIBERAZIONI  
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI 
“ALTA VAL D’ARDA” 
Provincia di Piacenza 

……………………….. 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA   
 

  ............... 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA 

E STRAORDINARIA DI POSTAZIONI FISSE OMOLOGATE PER IL CONTROLLO 

DELLA VELOCITA’ VEICOLARE (AUTOVELOX) E DEL PASSAGGIO A SEMAFORO 

ROSSO (T-RED) – ANNO 2017  – ATTO DI INDIRIZZO 

 

 
L’anno Duemilasedici  questo giorno   Undici   del mese di  Novembre  alle ore  18,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
 
SONO PRESENTI   I SIGNORI: 
 
ROCCHETTA IVANO           SINDACO DI CASTELL’ARQUATO  
CALESTANI  PAOLO  SINDACO DI MORFASSO 
SIDOLI   GIUSEPPE  SINDACO DI VERNASCA 

 

 
SONO ASSENTI I SIGNORI: 
 
 PAPAMARENGHI  JONATHAN  SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 
 
 
Partecipa  il  Segretario dell’Unione  Dr. ssa Laura Ravecchi 
  
 
Il geom. Ivano Rocchetta, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, assume la 
Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare 
sull’argomento sopra indicato.      
 

 

 

 
 
 



 
LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
CONSIDERATO che è prossima la scadenza naturale dei contratti relativi  all’affidamento 
dei servizi di noleggio, installazione, manutenzione ordinaria e straordinaria di postazione 
fisse omologate per il controllo della velocità veicolare (autovelox) e del passaggio a 
semaforo rosso (t-red);  
 
RITENUTO opportuno, stante la funzione di sicurezza stradale che dette apparecchiature, 
di fatto, svolgono, proseguire con l’esternalizzazione dei servizi in questione, anche per 
l’anno 2017; 
 
VISTI:  

-  il D.Lgs 267/2000; 

- il vigente Statuto dell’Ente;  
- il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50;  
 

SENZA pareri, trattandosi di atto di indirizzo politico-amministrativo; 
 

CON VOTI unanimi favorevoli resi ai sensi di legge; 

 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, quale atto di indirizzo politico amministrativo, 
l’esternalizzazione dei  servizi di noleggio, installazione, manutenzione ordinaria e 
straordinaria di postazione fisse omologate per il controllo della velocità veicolare 
(autovelox) e del passaggio a semaforo rosso (t-red) anche per l’anno 2017; 
 

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, affinché provveda 
a dare attuazione al presente provvedimento, anche alla luce delle più recenti disposizioni 
normative introdotte dal D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e del redigendo regolamento per 
lavori, servizi e forniture sotto soglia; 

 

5 – DI INDIVIDUARE nel Responsabile del Servizio Affari Generali  la figura del 
responsabile del procedimento;  

 

6 - DI DARE ATTO che  la spesa troverà capienza in appositi interventi di spesa del  
Bilancio di Previsione 2017. 

 

Successivamente, attesa l’urgenza di provvedere, ad unanimità, la presente deliberazione 
è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 



 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione G.U. n. 46 del  11.11.2016 

 
 
                  IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO  
        GEOM. IVANO ROCCHETTA                                   DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE   

 (artt. 124 comma 2 del  D.Lgs. 267/2000) 
 
Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
del Comune di Castell’Arquato, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  
“Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere 
dal:  13.12.2016 
 
 
Addi   13.12.2016                                   L’incaricato  al servizio 

Istruttore Direttivo del Comune di 
                 Castell’Arquato 
                              -  Marzia Antonioni  - 
                     
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

 Divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4)  
 
 Per scadenza del termine di gg. 10 dalla data di pubblicazione (c.3) 
 
 
Addi   13.12.2016                          L’incaricato  al servizio 

Istruttore Direttivo del Comune di 
                Castell’Arquato 
                             -  Marzia Antonioni  - 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 

  

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

